
 
Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 
Ústav navrhování III 
 
Autor, diplomant: 
Bc. Jurij Romanyuk 
 
Název diplomové práce: 
DOX III – VÝUKOVÉ CENTRUM, DÍLNY, ATELIÉRY, BYTY PRO PŘECHODNÉ BYDLENÍ 
 
Vedoucí práce:     
prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek 
Ing. arch. Jaroslav Hulín 
 
 
V úvodu je nutné připomenout, že zadání je zcela hypotetické a nevychází ze záměru dalšího rozvoje 
Centra současného umění DOX. 
 
Smyslem diplomové práce bylo navrhnou soubor objektů do stávajícího vnitrobloku tak, aby doplnily 
chybějící program Centra současného umění DOX o prostory výukové, dílenské a ubytovací. Vnitroblok 
byl v minulosti hustě zastavěn výrobními a užitkovými objekty, které z části dosloužily. Na jejich 
místech se uvolnila rezerva pro další rozvoj. Nové zahuštění obytného dvora bylo součástí zadání 
s cílem prověřit jeho limity. 
 
Na návrhu si cením jeho civilnost a uměřenost v architektonickém výrazu budov. Musím však přiznat, 
že mi přílišná uniformita budov evokujících bytovku zpočátku vadila. V důsledku se však nové budovy 
snaží situaci ve vnitrobloku uklidnit, což nyní pokládám za důležité. 
 
Konstrukční a typologické řešení budov považuji za logické a jednoduché. 
 
Po formální stránce je práce pečlivě a přehledně zpracovaná a svědčí o schopnosti autora samostatně 
dovést práci od architektonického konceptu k přesné dokumentaci. 
 
Osobně bych s ohledem na architektonický koncept a povahu budov volil méně náročné materiály a 
detaily. Jedná se však o samostatnou diplomovou práci a podobná rozhodnutí pokládám za 
zodpovědnost autora. 
 
 
Hodnocení práce: 
Práci hodnotím stupněm A, výborně 
 
V Praze 25.1. 2020 
 
Petr Hájek 

 


